
1 

 

 

 

 

 

 

 

Челябинская область 

Муниципальное  казённое учреждение  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 Златоустовского городского округа 

456200 Челябинская область,  

г. Златоуст, пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3 «в» 

 Тел/факс: (3513) 65-01-60      E-mail: goruozlat@gmail.com 

ПРИКАЗ 
 

от  18 сентября  2023 г.                  № 679 

 
 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

в общеобразовательных организациях Златоустовского  

городского округа в 2023-2024 учебном году  

 

        В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области 

от 15.09.2023 г. №02/2268 «О проведении  регионального мониторинга  качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Челябинской области в 

2023-2024 учебном году», от 18.09.2023 г. №02/2277 «Об  организации  и проведении 

мониторинга системы образования Челябинской области в 2023-2024 учебном году», в 

целях содействия региону в целях содействия региону в реализации мер по обеспечению 

оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в соответствии с 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования  и науки для обеспечения сбалансированности 

системы оценки качества подготовки обучающихся и условий её объективности, а также 

оценки ключевых характеристик качества подготовки обучающихся  в системе общего 

образования Златоустовского городского округа  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях Златоустовского городского округа в 2023-2024 учебном году (приложение). 

 

2. Отделу общего образования МКУ Управление образования и молодежной политики 

Златоустовского городского округа (Шилова В.Н.): создать организационно-

управленческие условия для проведения на уровне муниципалитета оценочных процедур 

в рамках федеральных и региональных мониторингов качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Златоустовского городского округа в 2023-2024 

учебном году в соответствии с графиком проведения оценочных процедур. 

 

2.  МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» (Колесникова А.А.) 

обеспечить: 

1)  информационное и методическое сопровождение участия общеобразовательных 

организаций Златоустовского городского округа в оценочных процедурах  в 2023-2024 

учебном году; 

mailto:goruozlat@gmail.com


2 

 

 2)   разместить  график проведения оценочных процедур  в общеобразовательных 

организациях Златоустовского городского округа в 2023-2024 учебном году на 

официальном сайте МКУ Управление образования и молодежной политики 

Златоустовского городского округа.  

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1)     разработать единый график оценочных процедур  на 2023-2023 учебный год с учетом 

учебных периодов, принятых в общеобразовательной организации, а также перечня 

учебных предметов учебного плана для обучающихся на уровне начального общего, 

основного общего и среднего общего образования; 

2)  учесть при разработке единого графика  общеобразовательной организации  оценочные 

процедуры внешней оценки качества, промежуточную и итоговую аттестации; 

3)   при планировании и проведении  оценочных процедур  в рамках текущего контроля и 

промежуточной аттестации руководствоваться: 

- «Рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях» согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации 

№СК-228/03  и  Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки №01-

169/08-01 от 06.08.2021 г.; 

- рекомендациями МОиН Челябинской области по результатам планирования  

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях Челябинской 

области в 2022-2023 учебном году (письмо МОиН Челябинской области от 06.06.2023 г. 

№5936). 

3)  разместить единый график проведения оценочных процедур общеобразовательной 

организации на официальном сайте  учреждения, на главной странице подраздела 

«Документы» раздела  «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

МКУ Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского 

округа Ионову Н.В. 

 

 

 

 

                Начальник                                                                                                      А.Г. Туманов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шилова Вера Николаевна, 65-54-74 
Отправить: в дело, Ионовой Н.В., отдел исполнителя, МАУ «ЦМиХО», руководителям ОО   

                                                                                                                                              



3 

 

                                                                                                                              Приложение   

к приказу МКУ Управление образования 

и молодёжной политики  

Златоустовского городского округа 

  от 18.09.2023 г.  № 679 

 

ГРАФИК  
 проведения процедур оценки качества  образовательных результатов  

в общеобразовательных организациях 

Златоустовского городского округа в 2023-2024 учебном году 
 

№/п Наименование оценочной процедуры Сроки 

проведения 

ФИО ответственного на 

уровне МОУО, 

должность  

1. Федеральные процедуры * 

1 Мониторинг качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских 

проверочных работ 

15-20 мая 

2024 года 

Куралесина И.В.,  

ведущий    специалист  

МАУ «Центр 

методического и 

хозяйственного 

обеспечения» 

2. Региональные процедуры 

2.1. Диагностика уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 4-х классов 

(метапредметных планируемых 

результатов и функциональной 

грамотности) при освоении 

образовательных программ начального 

общего образования в соответствии с 

ФГОС начального общего образования, 

отражающих национальные, 

региональные и этнокультурные 

особенности (комплексная работа)  

     22 ноября  

      2023 года  

Булатова С.В.,  

главный специалист  

отдела общего 

образования  

МКУ Управление 

образования и 

молодежной политики  

Златоустовского 

городского округа 

2.2. Диагностика уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 7-х классов 

(метапредметных планируемых 

результатов и функциональной 

грамотности) при освоении 

образовательных программ в 

соответствии с ФГОС основного общего 

образования (индивидуальный проект)  

22 января- 

15 марта 

2024 года 

 Шилова В.Н.,  

начальник отдела общего 

образования МКУ 

Управление образования 

и молодежной политики  

Златоустовского 

городского округа 

2.3. Диагностика уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 10-х классов 

(метапредметных планируемых 

результатов и функциональной 

грамотности) при освоении 

образовательных программ в 

соответствии с ФГОС среднего общего 

образования (областная контрольная 

работа)  

10 апреля 

2024 года 

Шилова В.Н.,  

начальник отдела общего 

образования МКУ 

Управление образования 

и молодежной политики  

Златоустовского 

городского округа 

3.  Муниципальные процедуры по оценке качества не предусмотрены 

            

 *  На федеральном уровне  в течение учебного года  возможны изменения и дополнения  в 

процедуры по оценке качества  


